
PRAÇA 7 DE NOVEMBRO, Nº 359

CENTRO

13.927.827/0001-97

O(A) PREFEITO(A) MUNICIPAL, no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe confere a Lei 

municipal em vigor,

D E C R E T A:

Artigo 1º -

Abre crédito Suplementar no valor total de 45.251.730,39 

(Quarenta e Cinco Milhões, Duzentos e Cinquenta e Um Mil e 

Setecentos e Trinta Reais e Trinta e Nove Centavos) , para fins 

que se especifíca e da outras providências. 

Decreto Nº 12 de 1   de  dezembro, 2016

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMOES FILHO

SIMOES FILHO - BA

CNPJ:

Fica aberto crédito Suplementar as seguintes dotações orçamentárias:

Dotações Suplementadas

 

  

03.01.000 GABINETE DO PREFEITO

2004 GESTÃO DOS SERVIÇOS DO GABINETE DO PREFEITO

339.0.9.1.00.00 Sentenças Judiciais 70.000,00Recursos Ordinários

Total do Projeto / Atividade R$ 70.000,00

Total da Unidade  R$ 70.000,00

03.01.001 SECRETARIA MUNICIPAL EXTRAORDINÁRIA DE GOVERNO

2042 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE GOVERNO

339.0.9.1.00.00 Sentenças Judiciais 200.000,00Recursos Ordinários

Total do Projeto / Atividade R$ 200.000,00

2102 GESTÃO DOS AMBULATÓRIOS DE ESPECIALIDADE

339.0.3.9.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 3.000,00Transferências de Recursos do SUS

Total do Projeto / Atividade R$ 3.000,00

Total da Unidade  R$ 203.000,00

03.02.000 GABINETE DO VICE-PREFEITO

2000 GESTÃO DOS SERVIÇOS DO GABINETE DO VICE-PREFEITO

339.0.9.1.00.00 Sentenças Judiciais 5.000,00Recursos Ordinários

Total do Projeto / Atividade R$ 5.000,00

Total da Unidade  R$ 5.000,00

03.03.000 PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

2006 GESTÃO DOS SERVIÇOS DA PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO

319.0.1.1.03.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 59.100,00Recursos Ordinários

339.0.9.1.00.00 Sentenças Judiciais 150.000,00Recursos Ordinários

Total do Projeto / Atividade R$ 209.100,00

Total da Unidade  R$ 209.100,00

03.04.000 ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

2010 GESTÃO DOS SERVIÇOS DA ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO

319.0.1.1.03.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 42.100,00Recursos Ordinários

339.0.9.1.00.00 Sentenças Judiciais 40.000,00Recursos Ordinários

Total do Projeto / Atividade R$ 82.100,00

Total da Unidade  R$ 82.100,00

03.05.000 OUVIDORIA GERAL DO MUNICIPIO

2154 GESTÃO DAS AÇÕES DA OUVIDORIA

319.0.1.1.03.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 49.650,00Recursos Ordinários

339.0.9.1.00.00 Sentenças Judiciais 70.000,00Recursos Ordinários

Total do Projeto / Atividade R$ 119.650,00

Página 1 de 16



PRAÇA 7 DE NOVEMBRO, Nº 359

CENTRO

13.927.827/0001-97

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMOES FILHO

SIMOES FILHO - BA

CNPJ:

Dotações Suplementadas

 

  

03.05.000 OUVIDORIA GERAL DO MUNICIPIO

Total da Unidade  R$ 119.650,00

03.06.000 CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

2011 GESTÃO DOS SERVIÇOS DA CONTROLADORIA

339.0.9.1.00.00 Sentenças Judiciais 150.000,00Recursos Ordinários

Total do Projeto / Atividade R$ 150.000,00

Total da Unidade  R$ 150.000,00

03.07.000 SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO

2009 GERENCIAMENTO DAS AÇÕES ADMINISTRATIVAS DA SECRETARIA DE PLANEJAMENTO

339.0.1.4.00.00 Diárias - Pessoal Civil 3.000,00Recursos Ordinários

339.0.9.1.00.00 Sentenças Judiciais 70.000,00Recursos Ordinários

Total do Projeto / Atividade R$ 73.000,00

Total da Unidade  R$ 73.000,00

03.08.000 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

2012 GESTÃO DAS AÇÕES DA SEC. DE ADMINISTRAÇÃO

319.0.0.4.00.00 Contratação Por Tempo Determinado 763.935,00Recursos Ordinários

319.0.1.1.03.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 605.000,00Recursos Ordinários

319.0.1.3.00.00 Obrigações Patronais 1.880.000,00Recursos Ordinários

339.0.3.5.00.00 Serviço de Consultoria 25.000,00Recursos Ordinários

339.0.3.9.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 954.000,00Recursos Ordinários

339.0.4.7.00.00 Obrigações Tributárias e Contributivas 550.000,00Recursos Ordinários

339.0.9.1.00.00 Sentenças Judiciais 1.500.000,00Recursos Ordinários

Total do Projeto / Atividade R$ 6.277.935,00

Total da Unidade  R$ 6.277.935,00

03.09.000 SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

2016 GESTÃO DOS SERVIÇOS DA ADM. TRIBUTÁRIA - INTELIGÊNCIA FISCAL

339.0.3.9.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 173.000,00Recursos Ordinários

Total do Projeto / Atividade R$ 173.000,00

2083 GESTÃO DOS SERVIÇOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

319.0.1.1.03.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 485.678,00Recursos Ordinários

339.0.3.5.00.00 Serviço de Consultoria 45.000,00Recursos Ordinários

339.0.3.9.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 26.820,00Recursos Ordinários

339.0.4.1.00.00 Contribuições 10.000,00Recursos Ordinários

339.0.9.1.00.00 Sentenças Judiciais 1.000.000,00Recursos Ordinários

Total do Projeto / Atividade R$ 1.567.498,00

Total da Unidade  R$ 1.740.498,00

03.10.001 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

1202 CONSTRUÇÃO E AMPLIAÇÃO DE UNIDADES DE SAÚDE DE ATENÇÃO BÁSICA

449.0.5.1.00.00 Obras e Instalações 60.000,00Rec. Imp. e Transf. Imp. - Saúde - 15%

Total do Projeto / Atividade R$ 60.000,00

Página 2 de 16



PRAÇA 7 DE NOVEMBRO, Nº 359

CENTRO

13.927.827/0001-97

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMOES FILHO

SIMOES FILHO - BA

CNPJ:

Dotações Suplementadas

 

  

03.10.001 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2007 MANUTENÇÃO DE UNIDADES DE PRONTO ATENDIMENTO (UPA)

319.0.0.4.00.00 Contratação Por Tempo Determinado 315.000,00Rec. Imp. e Transf. Imp. - Saúde - 15%

319.0.0.4.00.00 Contratação Por Tempo Determinado 600.000,00Transferências de Recursos do SUS

319.0.1.1.01.00 Venc. e Vantag. Fixas - Pessoal 264.000,00Rec. Imp. e Transf. Imp. - Saúde - 15%

319.0.1.3.00.00 Obrigações Patronais 101.000,00Transferências de Recursos do SUS

339.0.3.0.00.00 Material de Consumo 9.000,00Rec. Imp. e Transf. Imp. - Saúde - 15%

339.0.3.0.00.00 Material de Consumo 19.000,00Transferências de Recursos do SUS

339.0.3.9.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 10.000,00Transferências de Recursos do SUS

339.0.9.1.00.00 Sentenças Judiciais 1.100.000,00Rec. Imp. e Transf. Imp. - Saúde - 15%

339.0.9.1.00.00 Sentenças Judiciais 500.000,00Transferências de Recursos do SUS

Total do Projeto / Atividade R$ 2.918.000,00

2032 MANUTENÇÃO DO SERVIÇO DE ATENDIMENTO MÓVEL DE URGÊNCIA - SAMU

319.0.1.3.00.00 Obrigações Patronais 14.000,00Transferências de Recursos do SUS

339.0.3.0.00.00 Material de Consumo 54.000,00Rec. Imp. e Transf. Imp. - Saúde - 15%

339.0.9.1.00.00 Sentenças Judiciais 200.000,00Rec. Imp. e Transf. Imp. - Saúde - 15%

339.0.9.1.00.00 Sentenças Judiciais 210.000,00Transferências de Recursos do SUS

Total do Projeto / Atividade R$ 478.000,00

2063 GESTÃO DO FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE

319.0.1.1.03.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 470.000,00Rec. Imp. e Transf. Imp. - Saúde - 15%

319.0.1.3.00.00 Obrigações Patronais 122.000,00Rec. Imp. e Transf. Imp. - Saúde - 15%

339.0.3.0.00.00 Material de Consumo 30.000,00Rec. Imp. e Transf. Imp. - Saúde - 15%

339.0.3.5.00.00 Serviço de Consultoria 35.200,00Rec. Imp. e Transf. Imp. - Saúde - 15%

339.0.3.9.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 427.793,39Rec. Imp. e Transf. Imp. - Saúde - 15%

339.0.9.1.00.00 Sentenças Judiciais 2.100.000,00Rec. Imp. e Transf. Imp. - Saúde - 15%

339.0.9.3.00.00 Indenizações e Restituições 829.000,00Rec. Imp. e Transf. Imp. - Saúde - 15%

Total do Projeto / Atividade R$ 4.013.993,39

2065 GESTÃO DO PROGRAMA DE ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA BÁSICA

339.0.3.0.00.00 Material de Consumo 35.000,00Rec. Imp. e Transf. Imp. - Saúde - 15%

Total do Projeto / Atividade R$ 35.000,00

2067 GESTÃO DO PROGRAMA DE AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE

319.0.1.1.01.00 Venc. e Vantag. Fixas - Pessoal 219.000,00Rec. Imp. e Transf. Imp. - Saúde - 15%

319.0.1.1.03.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 380.000,00Transferências de Recursos do SUS

319.0.1.3.00.00 Obrigações Patronais 30.000,00Rec. Imp. e Transf. Imp. - Saúde - 15%

319.0.1.3.00.00 Obrigações Patronais 59.000,00Transferências de Recursos do SUS

339.0.9.1.00.00 Sentenças Judiciais 300.000,00Rec. Imp. e Transf. Imp. - Saúde - 15%

339.0.9.1.00.00 Sentenças Judiciais 800.000,00Transferências de Recursos do SUS

Total do Projeto / Atividade R$ 1.788.000,00

2076 MANUTENÇÃO E AMPLIAÇÃO DOS SERVIÇOS DO HOSPITAL MUNICIPAL

335.0.3.9.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 4.100.000,00Rec. Imp. e Transf. Imp. - Saúde - 15%

Total do Projeto / Atividade R$ 4.100.000,00

Página 3 de 16



PRAÇA 7 DE NOVEMBRO, Nº 359

CENTRO

13.927.827/0001-97

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMOES FILHO

SIMOES FILHO - BA

CNPJ:

Dotações Suplementadas

 

  

03.10.001 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2077 GESTÃO DAS UNIDADES DE SAÚDE DE ATENÇÃO BÁSICA - PAB

319.0.1.1.01.00 Venc. e Vantag. Fixas - Pessoal 55.000,00Rec. Imp. e Transf. Imp. - Saúde - 15%

339.0.3.0.00.00 Material de Consumo 30.000,00Rec. Imp. e Transf. Imp. - Saúde - 15%

339.0.3.0.00.00 Material de Consumo 80.000,00Transferências de Recursos do SUS

339.0.3.9.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 85.000,00Rec. Imp. e Transf. Imp. - Saúde - 15%

339.0.3.9.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 250.000,00Transferências de Recursos do SUS

339.0.9.1.00.00 Sentenças Judiciais 1.010.000,00Rec. Imp. e Transf. Imp. - Saúde - 15%

Total do Projeto / Atividade R$ 1.510.000,00

2080 GESTÃO DAS AÇÕES DA VIGILÂNCIA EM SAÚDE

319.0.1.1.03.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 372.000,00Rec. Imp. e Transf. Imp. - Saúde - 15%

319.0.1.3.00.00 Obrigações Patronais 22.000,00Rec. Imp. e Transf. Imp. - Saúde - 15%

339.0.9.1.00.00 Sentenças Judiciais 250.000,00Rec. Imp. e Transf. Imp. - Saúde - 15%

Total do Projeto / Atividade R$ 644.000,00

2105 GESTÃO DO PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA

319.0.1.1.03.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 140.000,00Rec. Imp. e Transf. Imp. - Saúde - 15%

319.0.1.1.03.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 180.000,00Transferências de Recursos do SUS

319.0.1.3.00.00 Obrigações Patronais 49.000,00Rec. Imp. e Transf. Imp. - Saúde - 15%

339.0.9.1.00.00 Sentenças Judiciais 350.000,00Rec. Imp. e Transf. Imp. - Saúde - 15%

339.0.9.1.00.00 Sentenças Judiciais 100.000,00Transferências de Recursos do SUS

Total do Projeto / Atividade R$ 819.000,00

2108 NÚCLEO DE APOIO À SAÚDE DA FAMÍLIA

319.0.0.4.00.00 Contratação Por Tempo Determinado 30.000,00Rec. Imp. e Transf. Imp. - Saúde - 15%

339.0.9.1.00.00 Sentenças Judiciais 100.000,00Rec. Imp. e Transf. Imp. - Saúde - 15%

339.0.9.1.00.00 Sentenças Judiciais 32.000,00Transferências de Recursos do SUS

Total do Projeto / Atividade R$ 162.000,00

2112 MELHOR EM CASA - ATENDIMENTO DOMICILIAR

319.0.0.4.00.00 Contratação Por Tempo Determinado 100,00Transferências de Recursos do SUS

339.0.9.1.00.00 Sentenças Judiciais 30.000,00Rec. Imp. e Transf. Imp. - Saúde - 15%

339.0.9.1.00.00 Sentenças Judiciais 30.000,00Transferências de Recursos do SUS

Total do Projeto / Atividade R$ 60.100,00

Total da Unidade  R$ 16.588.093,39

03.11.001 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2039 MANUTENÇÃO E AMPLIAÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR DO MUNICIPIO

339.0.3.9.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 190.000,00Rec. Imp. e Transf. Imp. - Educação - 25%

339.0.3.9.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 36.400,00Transferências de Recursos do FNDE

Total do Projeto / Atividade R$ 226.400,00

2150 PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR PNAE

339.0.3.0.00.00 Material de Consumo 45.000,00Transferências de Recursos do FNDE

Total do Projeto / Atividade R$ 45.000,00

Página 4 de 16



PRAÇA 7 DE NOVEMBRO, Nº 359

CENTRO

13.927.827/0001-97

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMOES FILHO

SIMOES FILHO - BA

CNPJ:

Dotações Suplementadas

 

  

03.11.001 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2158 GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

319.0.0.4.00.00 Contratação Por Tempo Determinado 512.000,00Rec. Imp. e Transf. Imp. - Educação - 25%

319.0.1.1.03.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 3.850.000,00Rec. Imp. e Transf. Imp. - Educação - 25%

319.0.9.4.00.00 Indenizações Restituições Trabalhistas 86.500,00Rec. Imp. e Transf. Imp. - Educação - 25%

339.0.3.5.00.00 Serviço de Consultoria 39.350,00Rec. Imp. e Transf. Imp. - Educação - 25%

339.0.3.6.00.00 Outros Serv. de Terceiros - Pessoa Física 66.500,00Rec. Imp. e Transf. Imp. - Educação - 25%

339.0.3.9.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 3.450.000,00Rec. Imp. e Transf. Imp. - Educação - 25%

Total do Projeto / Atividade R$ 8.004.350,00

Total da Unidade  R$ 8.275.750,00

03.11.002 FUNDEB

2041 GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO DE DESENVOL. DA EDUCAÇÃO BÁSICA-FUNDEB 40%

319.0.1.1.03.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 250.000,00Transferências FUNDEB (40%)

339.0.3.9.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 1.200,00Transferências FUNDEB (40%)

Total do Projeto / Atividade R$ 251.200,00

2043 GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO DE DESENVOL. DA EDUCAÇÃO BÁSICA -FUNDEB 60%

319.0.1.1.03.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 2.387.000,00Transferências FUNDEB (60%)

Total do Projeto / Atividade R$ 2.387.000,00

Total da Unidade  R$ 2.638.200,00

03.12.000 SEC. MUNICIPAL DO TRABALHO, DESENVOLVIMENTO SOCIAL

2050 GESTÃO DOS SERVIÇOS DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

339.0.1.4.00.00 Diárias - Pessoal Civil 2.000,00Recursos Ordinários

339.0.3.2.00.00 Material de Distribuição Gratuita 59.000,00Recursos Ordinários

339.0.3.9.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 72.300,00Recursos Ordinários

Total do Projeto / Atividade R$ 133.300,00

2054 GESTÃO DO CONSELHO TUTELAR

339.0.1.4.00.00 Diárias - Pessoal Civil 1.140,00Recursos Ordinários

Total do Projeto / Atividade R$ 1.140,00

Total da Unidade  R$ 134.440,00

03.12.001 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

1143 PSE - PVMC -  SERVIÇO DE CONVIVENCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS

319.0.1.3.00.00 Obrigações Patronais 3.000,00Recursos Ordinários

Total do Projeto / Atividade R$ 3.000,00

2048 PSE - PFMC II - PROGRAMA DE ATENÇÃO ESPECIALIZADO AS FAMILIAS - PAEFI (CREAS)

319.0.1.3.00.00 Obrigações Patronais 1.500,00Recursos Ordinários

Total do Projeto / Atividade R$ 1.500,00

2057 PSB - PROGRAMA DE ATENÇÃO INTEGRAL AS FAMÍLIAS - PISO BÁSICO FIXO - PBF (CRAS)

319.0.1.3.00.00 Obrigações Patronais 4.000,00Recursos Ordinários

Total do Projeto / Atividade R$ 4.000,00

Total da Unidade  R$ 8.500,00

03.13.000 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA ESTRUTURA

1054 CONSTRUÇÃO E REQUALIFICAÇÃO DE VIAS E LOGRADOUROS PÚBLICOS

449.0.5.1.00.00 Obras e Instalações 30.000,00Recursos Ordinários

Total do Projeto / Atividade R$ 30.000,00

Página 5 de 16



PRAÇA 7 DE NOVEMBRO, Nº 359

CENTRO

13.927.827/0001-97

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMOES FILHO

SIMOES FILHO - BA

CNPJ:

Dotações Suplementadas

 

  

03.13.000 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA ESTRUTURA

2029 GESTÃO DOS SERVIÇOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA ESTRUTURA

319.0.1.1.03.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 227.800,00Recursos Ordinários

339.0.9.1.00.00 Sentenças Judiciais 220.000,00Recursos Ordinários

Total do Projeto / Atividade R$ 447.800,00

2044 MANUTENÇÃO E RECUPERAÇÃO DA REDE DE ESGOTO, ÁGUA, MACRO E MICRO DRENAGEM PLUVIAL

449.0.5.1.00.00 Obras e Instalações 472.000,00Recursos Ordinários

Total do Projeto / Atividade R$ 472.000,00

2144 MANUTENÇÃO E REFORMA DE PRÉDIOS  EQUIPAMENTOS PÚBLICOS

449.0.3.9.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 40.000,00Recursos Ordinários

Total do Projeto / Atividade R$ 40.000,00

2188 MANUTENÇÃO E RECUPERAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS

339.0.3.9.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 320.000,00Royalties/FEP/CFRM

449.0.3.9.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 320.000,00Royalties/FEP/CFRM

Total do Projeto / Atividade R$ 640.000,00

Total da Unidade  R$ 1.629.800,00

03.14.000 SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA

2013 MANUTENÇÃO E REFORMA DE BIBLIOTECAS PÚBLICAS

339.0.3.6.00.00 Outros Serv. de Terceiros - Pessoa Física 1.800,00Recursos Ordinários

Total do Projeto / Atividade R$ 1.800,00

2139 GESTÃO DA SECRETARIA DE CULTURA-SEMUC

319.0.1.1.03.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 20.500,00Recursos Ordinários

339.0.9.1.00.00 Sentenças Judiciais 50.000,00Recursos Ordinários

Total do Projeto / Atividade R$ 70.500,00

Total da Unidade  R$ 72.300,00

03.15.000 SECRETARIA MUNICIPAL DE DESPORTO

2031 GESTÃO DA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DEPORTO -SEMUD

319.0.1.1.03.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 71.000,00Recursos Ordinários

339.0.9.1.00.00 Sentenças Judiciais 80.000,00Recursos Ordinários

Total do Projeto / Atividade R$ 151.000,00

Total da Unidade  R$ 151.000,00

03.16.000 SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE E TRÂNSITO 

2020 GESTÃO DOS SERVIÇOS D TRANSPORTE PÚBLICO

319.0.1.1.03.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 39.264,00Recursos Ordinários

339.0.9.1.00.00 Sentenças Judiciais 100.000,00Recursos Ordinários

Total do Projeto / Atividade R$ 139.264,00

Total da Unidade  R$ 139.264,00

03.17.000 SECREETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS

2019 GESTÃO DOS SERVIÇOS DA SECRETARIA SERVIÇOS PÚBLICOS

319.0.1.1.03.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 306.000,00Recursos Ordinários

339.0.3.9.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 77.200,00Recursos Ordinários

339.0.9.1.00.00 Sentenças Judiciais 700.000,00Recursos Ordinários

Total do Projeto / Atividade R$ 1.083.200,00

2021 GESTÃO DOS SERVIÇOS DA LIMPEZA PÚBLICA

339.0.3.9.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 4.807.000,00Recursos Ordinários

Total do Projeto / Atividade R$ 4.807.000,00

Total da Unidade  R$ 5.890.200,00

Página 6 de 16



PRAÇA 7 DE NOVEMBRO, Nº 359

CENTRO

13.927.827/0001-97

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMOES FILHO

SIMOES FILHO - BA

CNPJ:

Dotações Suplementadas

 

  

03.18.000 SEC MUN. DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

2034 GESTÃO DOS SERVIÇOS DA SECRETARIA DE DESENV. ECONÔMICO

339.0.9.1.00.00 Sentenças Judiciais 60.000,00Recursos Ordinários

Total do Projeto / Atividade R$ 60.000,00

Total da Unidade  R$ 60.000,00

03.19.000 SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

2035 GESTÃO DOS SERVIÇOS DA SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE

319.0.1.1.03.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 98.000,00Recursos Ordinários

339.0.3.6.00.00 Outros Serv. de Terceiros - Pessoa Física 4.500,00Recursos Ordinários

339.0.9.1.00.00 Sentenças Judiciais 60.000,00Recursos Ordinários

Total do Projeto / Atividade R$ 162.500,00

Total da Unidade  R$ 162.500,00

03.20.000 SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO

2058 GESTÃO DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO

319.0.1.1.01.00 Venc. e Vantag. Fixas - Pessoal 32.000,00Recursos Ordinários

339.0.9.1.00.00 Sentenças Judiciais 60.000,00Recursos Ordinários

Total do Projeto / Atividade R$ 92.000,00

Total da Unidade  R$ 92.000,00

03.21.000 SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA

2060 GESTÃO DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS DA SECRETARIA DE AGRICULTURA

339.0.9.1.00.00 Sentenças Judiciais 10.000,00Recursos Ordinários

Total do Projeto / Atividade R$ 10.000,00

Total da Unidade  R$ 10.000,00

03.22.000 SECRET. MUNICIPAL DE PROMOÇÃO DA IGUALDADE RACIAL

2053 DESENVOLVIMENTO DE AÇÕES DE PROMOÇÃO DA IGUALDADE RACIAL

319.0.1.1.03.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 3.400,00Recursos Ordinários

339.0.9.1.00.00 Sentenças Judiciais 15.000,00Recursos Ordinários

Total do Projeto / Atividade R$ 18.400,00

Total da Unidade  R$ 18.400,00

03.23.000 SEC. MUNIC. DE POLÍTICAS PÚBL. E PROMOÇÃO A MULHER

2068 GESTÃO DOS SERV. ADM. DA SEC. MUNICIPAL DE POL. PÚB. E PROMOÇÃO A MULHER

339.0.9.1.00.00 Sentenças Judiciais 30.000,00Recursos Ordinários

Total do Projeto / Atividade R$ 30.000,00

Total da Unidade  R$ 30.000,00

03.88.000 ENCARGOS GERAIS DO MUNICIPIO

8888 ENCARGOS ESPECIAIS

469.0.7.1.00.00 Principal da Dívida Contratual Resgatado 300.000,00Recursos Ordinários

Total do Projeto / Atividade R$ 300.000,00

Total da Unidade  R$ 300.000,00

 1.01.001 CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

2001 GESTÃO DAS AÇÕES DAS ATIVIDADES DA CÂMARA

319.0.1.1.01.00 Venc. e Vantag. Fixas - Pessoal 121.000,00Recursos Ordinários

Total do Projeto / Atividade R$ 121.000,00

Total da Unidade  R$ 121.000,00

45.251.730,39Valor Total Suplementado R$

Artigo 2º - As despesas decorrentes da abertura do presente crédito suplementar, serão cobertas com recursos de que trata o Artigo

43 parágrafo 1º da Lei Federal Nº 4.320/64, Inciso III.

Página 7 de 16



PRAÇA 7 DE NOVEMBRO, Nº 359

CENTRO

13.927.827/0001-97

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMOES FILHO

SIMOES FILHO - BA

CNPJ:

Dotações Suplementadas

 

  

Suplementação por anulação de crédito III - R$ 45.251.730,39Inciso: 

Dotações Anuladas

 

  

03.01.001 SECRETARIA MUNICIPAL EXTRAORDINÁRIA DE GOVERNO

2042 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE GOVERNO

319.0.1.1.03.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 489.000,00Recursos Ordinários

339.0.1.4.00.00 Diárias - Pessoal Civil 2.000,00Recursos Ordinários

339.0.3.0.00.00 Material de Consumo 2.000,00Recursos Ordinários

339.0.3.9.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 46.570,00Recursos Ordinários

449.0.5.2.00.00 Equipamentos e Material Permanente 1.000,00Recursos Ordinários

Total do Projeto / Atividade R$ 540.570,00

2102 GESTÃO DOS AMBULATÓRIOS DE ESPECIALIDADE

339.0.3.9.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 153.000,00Transferências de Recursos do SUS

Total do Projeto / Atividade R$ 153.000,00

Total da Unidade  R$ 693.570,00

03.02.000 GABINETE DO VICE-PREFEITO

2000 GESTÃO DOS SERVIÇOS DO GABINETE DO VICE-PREFEITO

319.0.1.1.03.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 29.000,00Recursos Ordinários

Total do Projeto / Atividade R$ 29.000,00

Total da Unidade  R$ 29.000,00

03.03.000 PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

2006 GESTÃO DOS SERVIÇOS DA PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO

319.0.1.1.03.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 139.000,00Recursos Ordinários

Total do Projeto / Atividade R$ 139.000,00

Total da Unidade  R$ 139.000,00

03.04.000 ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

2010 GESTÃO DOS SERVIÇOS DA ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO

319.0.1.1.03.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 36.000,00Recursos Ordinários

Total do Projeto / Atividade R$ 36.000,00

Total da Unidade  R$ 36.000,00

03.05.000 OUVIDORIA GERAL DO MUNICIPIO

2154 GESTÃO DAS AÇÕES DA OUVIDORIA

319.0.1.1.03.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 50.000,00Recursos Ordinários

Total do Projeto / Atividade R$ 50.000,00

Total da Unidade  R$ 50.000,00

03.06.000 CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

2011 GESTÃO DOS SERVIÇOS DA CONTROLADORIA

319.0.1.1.03.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 79.000,00Recursos Ordinários

339.0.3.9.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 19.700,00Recursos Ordinários

Total do Projeto / Atividade R$ 98.700,00

Total da Unidade  R$ 98.700,00

03.07.000 SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO

Página 8 de 16



PRAÇA 7 DE NOVEMBRO, Nº 359

CENTRO

13.927.827/0001-97

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMOES FILHO

SIMOES FILHO - BA

CNPJ:

Dotações Anuladas

 

  

03.07.000 SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO

2009 GERENCIAMENTO DAS AÇÕES ADMINISTRATIVAS DA SECRETARIA DE PLANEJAMENTO

319.0.1.1.03.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 170.000,00Recursos Ordinários

339.0.1.4.00.00 Diárias - Pessoal Civil 11.000,00Recursos Ordinários

Total do Projeto / Atividade R$ 181.000,00

Total da Unidade  R$ 181.000,00

03.08.000 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

2012 GESTÃO DAS AÇÕES DA SEC. DE ADMINISTRAÇÃO

319.0.0.4.00.00 Contratação Por Tempo Determinado 534.000,00Recursos Ordinários

319.0.1.1.03.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 810.000,00Recursos Ordinários

319.0.1.3.00.00 Obrigações Patronais 3.800.000,00Recursos Ordinários

339.0.3.0.00.00 Material de Consumo 80.000,00Recursos Ordinários

339.0.4.7.00.00 Obrigações Tributárias e Contributivas 74.950,00Recursos Ordinários

Total do Projeto / Atividade R$ 5.298.950,00

Total da Unidade  R$ 5.298.950,00

03.09.000 SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

2083 GESTÃO DOS SERVIÇOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

319.0.1.1.03.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 422.000,00Recursos Ordinários

339.0.3.5.00.00 Serviço de Consultoria 17.700,00Recursos Ordinários

339.0.3.6.00.00 Outros Serv. de Terceiros - Pessoa Física 34.000,00Recursos Ordinários

339.0.4.1.00.00 Contribuições 252,00Recursos Ordinários

449.0.5.2.00.00 Equipamentos e Material Permanente 5.000,00Recursos Ordinários

Total do Projeto / Atividade R$ 478.952,00

Total da Unidade  R$ 478.952,00

03.10.001 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

1197 GESTÃO DOS PROGRAMAS DO SUS

339.0.3.0.00.00 Material de Consumo 53.000,00Transferências de Recursos do SUS

Total do Projeto / Atividade R$ 53.000,00

2007 MANUTENÇÃO DE UNIDADES DE PRONTO ATENDIMENTO (UPA)

319.0.0.4.00.00 Contratação Por Tempo Determinado 200.000,00Rec. Imp. e Transf. Imp. - Saúde - 15%

319.0.0.4.00.00 Contratação Por Tempo Determinado 94.000,00Transferências de Recursos do SUS

319.0.1.1.01.00 Venc. e Vantag. Fixas - Pessoal 800.000,00Rec. Imp. e Transf. Imp. - Saúde - 15%

319.0.1.1.01.00 Venc. e Vantag. Fixas - Pessoal 400.000,00Transferências de Recursos do SUS

319.0.1.3.00.00 Obrigações Patronais 456.000,00Rec. Imp. e Transf. Imp. - Saúde - 15%

339.0.3.9.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 299.176,56Rec. Imp. e Transf. Imp. - Saúde - 15%

339.0.9.1.00.00 Sentenças Judiciais 473.000,00Rec. Imp. e Transf. Imp. - Saúde - 15%

339.0.9.1.00.00 Sentenças Judiciais 500.000,00Transferências de Recursos do SUS

Total do Projeto / Atividade R$ 3.222.176,56

2030 MANUTENÇÃO DA CENTRAL DE REGULAÇÃO

319.0.1.1.03.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 50.000,00Rec. Imp. e Transf. Imp. - Saúde - 15%

Total do Projeto / Atividade R$ 50.000,00

2032 MANUTENÇÃO DO SERVIÇO DE ATENDIMENTO MÓVEL DE URGÊNCIA - SAMU

319.0.1.1.03.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 370.000,00Transferências de Recursos do SUS

Total do Projeto / Atividade R$ 370.000,00

2033 CONST. E MANUT. DO CENTRO DE ATENDIMENTO PSICOSSOCIAL - CAPS II E CAPS AD

449.0.5.1.00.00 Obras e Instalações 50.000,00Rec. Imp. e Transf. Imp. - Saúde - 15%

Total do Projeto / Atividade R$ 50.000,00

Página 9 de 16



PRAÇA 7 DE NOVEMBRO, Nº 359

CENTRO

13.927.827/0001-97

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMOES FILHO

SIMOES FILHO - BA

CNPJ:

Dotações Anuladas

 

  

03.10.001 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2038 REFORMA E MANUTENÇÃO DO CENTRO DE SAÚDE DA MULHER

319.0.1.1.03.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 10.000,00Rec. Imp. e Transf. Imp. - Saúde - 15%

Total do Projeto / Atividade R$ 10.000,00

2063 GESTÃO DO FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE

319.0.0.4.00.00 Contratação Por Tempo Determinado 694.000,00Rec. Imp. e Transf. Imp. - Saúde - 15%

319.0.1.1.03.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 1.600.000,00Rec. Imp. e Transf. Imp. - Saúde - 15%

319.0.1.3.00.00 Obrigações Patronais 1.180.000,00Rec. Imp. e Transf. Imp. - Saúde - 15%

339.0.3.0.00.00 Material de Consumo 90.000,00Rec. Imp. e Transf. Imp. - Saúde - 15%

339.0.9.1.00.00 Sentenças Judiciais 400.000,00Rec. Imp. e Transf. Imp. - Saúde - 15%

339.0.9.3.00.00 Indenizações e Restituições 350.000,00Rec. Imp. e Transf. Imp. - Saúde - 15%

449.0.5.2.00.00 Equipamentos e Material Permanente 67.000,00Rec. Imp. e Transf. Imp. - Saúde - 15%

Total do Projeto / Atividade R$ 4.381.000,00

2065 GESTÃO DO PROGRAMA DE ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA BÁSICA

339.0.3.0.00.00 Material de Consumo 300.000,00Rec. Imp. e Transf. Imp. - Saúde - 15%

Total do Projeto / Atividade R$ 300.000,00

2067 GESTÃO DO PROGRAMA DE AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE

319.0.1.3.00.00 Obrigações Patronais 258.000,00Rec. Imp. e Transf. Imp. - Saúde - 15%

319.0.1.3.00.00 Obrigações Patronais 126.000,00Transferências de Recursos do SUS

339.0.9.1.00.00 Sentenças Judiciais 318.293,39Transferências de Recursos do SUS

Total do Projeto / Atividade R$ 702.293,39

2077 GESTÃO DAS UNIDADES DE SAÚDE DE ATENÇÃO BÁSICA - PAB

339.0.3.9.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 170.000,00Rec. Imp. e Transf. Imp. - Saúde - 15%

Total do Projeto / Atividade R$ 170.000,00

2080 GESTÃO DAS AÇÕES DA VIGILÂNCIA EM SAÚDE

319.0.1.1.03.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 281.000,00Rec. Imp. e Transf. Imp. - Saúde - 15%

319.0.1.1.03.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 128.000,00Transferências de Recursos do SUS

Total do Projeto / Atividade R$ 409.000,00

2102 GESTÃO DOS AMBULATÓRIOS DE ESPECIALIDADE

335.0.3.9.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 220.000,00Rec. Imp. e Transf. Imp. - Saúde - 15%

335.0.3.9.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 464.000,00Transferências de Recursos do SUS

Total do Projeto / Atividade R$ 684.000,00

2105 GESTÃO DO PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA

319.0.1.3.00.00 Obrigações Patronais 200.000,00Rec. Imp. e Transf. Imp. - Saúde - 15%

339.0.3.9.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 50.000,00Rec. Imp. e Transf. Imp. - Saúde - 15%

Total do Projeto / Atividade R$ 250.000,00

2110 REFORMA E ADEQUAÇÃO DA UNIDADE DO CIA I

449.0.5.1.00.00 Obras e Instalações 100.000,00Rec. Imp. e Transf. Imp. - Saúde - 15%

Total do Projeto / Atividade R$ 100.000,00

2112 MELHOR EM CASA - ATENDIMENTO DOMICILIAR

319.0.0.4.00.00 Contratação Por Tempo Determinado 23.630,53Rec. Imp. e Transf. Imp. - Saúde - 15%

Total do Projeto / Atividade R$ 23.630,53

Total da Unidade  R$ 10.775.100,48

03.11.001 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Página 10 de 16



PRAÇA 7 DE NOVEMBRO, Nº 359

CENTRO

13.927.827/0001-97

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMOES FILHO

SIMOES FILHO - BA

CNPJ:

Dotações Anuladas

 

  

03.11.001 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

1204 CONSTRUÇÃO E EQUIPAMENTO DE UNIDADES ESCOLARES DO ENSINO BÁSICO

449.0.5.1.00.00 Obras e Instalações 330.000,00Transferências de Recursos do FNDE

449.0.6.1.00.00 Aquisição de Imóveis 30.000,00Rec. Imp. e Transf. Imp. - Educação - 25%

Total do Projeto / Atividade R$ 360.000,00

2070 PROGRAMA DE REVITALIZAÇÃO E IMPLANTAÇÃO DE FANFARRAS ESCOLARES

449.0.5.2.00.00 Equipamentos e Material Permanente 20.000,00Rec. Imp. e Transf. Imp. - Educação - 25%

Total do Projeto / Atividade R$ 20.000,00

2104 GESTÃO DOS PROGRAMAS DO ESTADO

339.0.3.0.00.00 Material de Consumo 45.000,00Transferências de Recursos do FNDE

Total do Projeto / Atividade R$ 45.000,00

2150 PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR PNAE

339.0.3.0.00.00 Material de Consumo 116.323,25Rec. Imp. e Transf. Imp. - Educação - 25%

339.0.3.0.00.00 Material de Consumo 10.000,00Recursos Ordinários

Total do Projeto / Atividade R$ 126.323,25

2158 GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

339.0.3.0.00.00 Material de Consumo 14.821,44Rec. Imp. e Transf. Imp. - Educação - 25%

Total do Projeto / Atividade R$ 14.821,44

2175 GESTÃO DAS AÇÕES DA EDUCAÇÃO QUILOMBOLA

339.0.3.0.00.00 Material de Consumo 23.422,85Rec. Imp. e Transf. Imp. - Educação - 25%

Total do Projeto / Atividade R$ 23.422,85

2187 MANUTENÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

339.0.3.0.00.00 Material de Consumo 20.000,00Rec. Imp. e Transf. Imp. - Educação - 25%

Total do Projeto / Atividade R$ 20.000,00

Total da Unidade  R$ 609.567,54

03.11.002 FUNDEB

2043 GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO DE DESENVOL. DA EDUCAÇÃO BÁSICA -FUNDEB 60%

319.0.1.3.00.00 Obrigações Patronais 767.000,00Transferências FUNDEB (60%)

319.0.9.6.00.00 Ressarcimento de Desp. de Pessoal Requisitado (2) 200.000,00Transferências FUNDEB (60%)

339.0.3.9.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 250.000,00Transferências FUNDEB (60%)

Total do Projeto / Atividade R$ 1.217.000,00

Total da Unidade  R$ 1.217.000,00

03.12.000 SEC. MUNICIPAL DO TRABALHO, DESENVOLVIMENTO SOCIAL

1012 CONSTRUÇÃO E EQUIPAMENTO DA CASA DE ACOLHIMENTO PARA INFANCIA E ADOLESCENCIA

319.0.0.4.00.00 Contratação Por Tempo Determinado 40.000,00Recursos Ordinários

339.0.3.9.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 50.000,00Recursos Ordinários

449.0.5.1.00.00 Obras e Instalações 100.000,00Recursos Ordinários

449.0.5.2.00.00 Equipamentos e Material Permanente 50.000,00Recursos Ordinários

Total do Projeto / Atividade R$ 240.000,00

Página 11 de 16



PRAÇA 7 DE NOVEMBRO, Nº 359

CENTRO

13.927.827/0001-97

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMOES FILHO

SIMOES FILHO - BA

CNPJ:

Dotações Anuladas

 

  

03.12.000 SEC. MUNICIPAL DO TRABALHO, DESENVOLVIMENTO SOCIAL

2050 GESTÃO DOS SERVIÇOS DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

319.0.1.1.03.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 100.000,00Recursos Ordinários

319.0.1.3.00.00 Obrigações Patronais 1.000,00Recursos Ordinários

335.0.4.3.00.00 Subvenções Sociais 71.000,00Recursos Ordinários

339.0.3.0.00.00 Material de Consumo 185.989,15Recursos Ordinários

339.0.3.2.00.00 Material de Distribuição Gratuita 766.333,33Recursos Ordinários

339.0.3.9.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 90.000,00Recursos Ordinários

339.0.4.8.00.00 Out..Aux.Finaceiros a Pessoas Fisicas 1.153.600,00Recursos Ordinários

449.0.5.1.00.00 Obras e Instalações 50.000,00Recursos Ordinários

449.0.5.2.00.00 Equipamentos e Material Permanente 100.000,00Recursos Ordinários

Total do Projeto / Atividade R$ 2.517.922,48

2054 GESTÃO DO CONSELHO TUTELAR

319.0.1.1.03.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 52.000,00Recursos Ordinários

319.0.1.3.00.00 Obrigações Patronais 10.000,00Recursos Ordinários

339.0.1.4.00.00 Diárias - Pessoal Civil 10.000,00Recursos Ordinários

339.0.3.0.00.00 Material de Consumo 50.000,00Recursos Ordinários

339.0.3.9.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 10.000,00Recursos Ordinários

449.0.5.2.00.00 Equipamentos e Material Permanente 20.000,00Recursos Ordinários

Total do Projeto / Atividade R$ 152.000,00

2056 GESTÃO DOS CONSELHOS MUNICIPAIS

319.0.0.4.00.00 Contratação Por Tempo Determinado 5.000,00Recursos Ordinários

339.0.3.5.00.00 Serviço de Consultoria 60.000,00Recursos Ordinários

339.0.3.9.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 10.000,00Recursos Ordinários

449.0.5.2.00.00 Equipamentos e Material Permanente 120.000,00Recursos Ordinários

Total do Projeto / Atividade R$ 195.000,00

2086 DESENVOLVIMENTO DE AÇÕES DE PROMOÇÕES PARA DEFICIENTES AUDITIVOS E VISUAIS

339.0.3.9.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 300.000,00Recursos Ordinários

Total do Projeto / Atividade R$ 300.000,00

Total da Unidade  R$ 3.404.922,48

03.12.001 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

1011 CONSTRUÇÃO, REF, ADAPTAÇÃO E EQUIPAMENTO DE CENTROS DE 
REFERENCIA

339.0.3.9.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 20.000,00Recursos Ordinários

449.0.5.1.00.00 Obras e Instalações 20.000,00Recursos Ordinários

449.0.5.2.00.00 Equipamentos e Material Permanente 20.000,00Recursos Ordinários

Total do Projeto / Atividade R$ 60.000,00

1143 PSE - PVMC -  SERVIÇO DE CONVIVENCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS

319.0.0.4.00.00 Contratação Por Tempo Determinado 117.942,56Recursos Ordinários

Total do Projeto / Atividade R$ 117.942,56

2048 PSE - PFMC II - PROGRAMA DE ATENÇÃO ESPECIALIZADO AS FAMILIAS - PAEFI (CREAS)

319.0.0.4.00.00 Contratação Por Tempo Determinado 10.500,00Transferências de Recursos do FNAS

Total do Projeto / Atividade R$ 10.500,00

Página 12 de 16



PRAÇA 7 DE NOVEMBRO, Nº 359

CENTRO

13.927.827/0001-97

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMOES FILHO

SIMOES FILHO - BA

CNPJ:

Dotações Anuladas

 

  

03.12.001 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

2057 PSB - PROGRAMA DE ATENÇÃO INTEGRAL AS FAMÍLIAS - PISO BÁSICO FIXO - PBF (CRAS)

319.0.1.1.03.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 174.000,00Transferências de Recursos do FNAS

319.0.1.3.00.00 Obrigações Patronais 8.000,00Recursos Ordinários

449.0.5.2.00.00 Equipamentos e Material Permanente 60.000,00Recursos Ordinários

Total do Projeto / Atividade R$ 242.000,00

2061 PSB - BSA - BE - PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA - BENEFÍCIO SOCIOASSISTENCIAL - E EVENTUAL

339.0.3.2.00.00 Material de Distribuição Gratuita 200.000,00Recursos Ordinários

Total do Projeto / Atividade R$ 200.000,00

Total da Unidade  R$ 630.442,56

03.12.002 FUNDO MUNIC. DOS DIR. DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

2082 PROGRAMA "CIDADÃO APRENDIZ"

339.0.4.8.00.00 Out..Aux.Finaceiros a Pessoas Fisicas 200.000,00Recursos Ordinários

Total do Projeto / Atividade R$ 200.000,00

2084 PROGRAMA "QUEM AMA CUIDA"

339.0.3.0.00.00 Material de Consumo 10.000,00Recursos Ordinários

339.0.3.2.00.00 Material de Distribuição Gratuita 125.000,00Recursos Ordinários

339.0.3.6.00.00 Outros Serv. de Terceiros - Pessoa Física 20.000,00Recursos Ordinários

339.0.3.9.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 100.000,00Recursos Ordinários

Total do Projeto / Atividade R$ 255.000,00

Total da Unidade  R$ 455.000,00

03.13.000 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA ESTRUTURA

1054 CONSTRUÇÃO E REQUALIFICAÇÃO DE VIAS E LOGRADOUROS PÚBLICOS

339.0.3.0.00.00 Material de Consumo 50.000,00Recursos Ordinários

339.0.3.9.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 50.000,00Recursos Ordinários

449.0.5.1.00.00 Obras e Instalações 2.800.000,00Recursos Ordinários

Total do Projeto / Atividade R$ 2.900.000,00

1056 IMPLANTAÇÃO DE KITS PARA MELHORIAS SANITÁRIAS

339.0.3.9.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 41.000,00Recursos Ordinários

Total do Projeto / Atividade R$ 41.000,00

1061 OBRAS DE PROTEÇÃO DE ENCOSTAS

449.0.5.1.00.00 Obras e Instalações 1.606.000,00Recursos Ordinários

Total do Projeto / Atividade R$ 1.606.000,00

1064 CONSTRUÇÃO E AMPLIAÇÃO DA REDE DE ESGOTO, ÁGUA, MACRO E MICRO DRENAGEM PLUVIAL

449.0.3.9.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 995.000,00Recursos Ordinários

449.0.5.1.00.00 Obras e Instalações 681.000,00Recursos Ordinários

Total do Projeto / Atividade R$ 1.676.000,00

2029 GESTÃO DOS SERVIÇOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA ESTRUTURA

319.0.1.1.03.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 210.000,00Recursos Ordinários

339.0.3.0.00.00 Material de Consumo 530.000,00Royalties/FEP/CFRM

339.0.3.9.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 900.000,00Recursos Ordinários

Total do Projeto / Atividade R$ 1.640.000,00

2044 MANUTENÇÃO E RECUPERAÇÃO DA REDE DE ESGOTO, ÁGUA, MACRO E MICRO DRENAGEM PLUVIAL

339.0.3.9.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 1.000.000,00Royalties/FEP/CFRM

Total do Projeto / Atividade R$ 1.000.000,00

Página 13 de 16



PRAÇA 7 DE NOVEMBRO, Nº 359

CENTRO

13.927.827/0001-97

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMOES FILHO

SIMOES FILHO - BA

CNPJ:

Dotações Anuladas

 

  

03.13.000 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA ESTRUTURA

2045 ELABORAÇÃO DE PROJETOS BÁSICOS E EXECUTIVOS DE ENGENHARIA

339.0.3.9.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 789.000,00Recursos Ordinários

Total do Projeto / Atividade R$ 789.000,00

2052 OBRAS EMERGENCIAIS / SITUAÇÃO DE RISCO

339.0.3.9.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 500.000,00Recursos Ordinários

449.0.5.1.00.00 Obras e Instalações 500.000,00Recursos Ordinários

Total do Projeto / Atividade R$ 1.000.000,00

2144 MANUTENÇÃO E REFORMA DE PRÉDIOS  EQUIPAMENTOS PÚBLICOS

449.0.5.1.00.00 Obras e Instalações 80.000,00Recursos Ordinários

Total do Projeto / Atividade R$ 80.000,00

2188 MANUTENÇÃO E RECUPERAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS

339.0.3.9.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 1.399.249,17Recursos Ordinários

449.0.3.9.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 1.167.180,00Recursos Ordinários

Total do Projeto / Atividade R$ 2.566.429,17

Total da Unidade  R$ 13.298.429,17

03.14.000 SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA

1078 MANIFESTAÇÕES  E PROMOÇÕES CULTURAIS, CIVICAS E COMEMORATIVAS

339.0.3.9.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 2.600.450,00Recursos Ordinários

Total do Projeto / Atividade R$ 2.600.450,00

2139 GESTÃO DA SECRETARIA DE CULTURA-SEMUC

319.0.1.1.03.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 50.000,00Recursos Ordinários

Total do Projeto / Atividade R$ 50.000,00

Total da Unidade  R$ 2.650.450,00

03.15.000 SECRETARIA MUNICIPAL DE DESPORTO

2031 GESTÃO DA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DEPORTO -SEMUD

319.0.1.1.03.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 100.000,00Recursos Ordinários

Total do Projeto / Atividade R$ 100.000,00

Total da Unidade  R$ 100.000,00

03.16.000 SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE E TRÂNSITO 

2020 GESTÃO DOS SERVIÇOS D TRANSPORTE PÚBLICO

319.0.1.1.03.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 55.000,00Recursos Ordinários

Total do Projeto / Atividade R$ 55.000,00

Total da Unidade  R$ 55.000,00

03.17.000 SECREETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS

2019 GESTÃO DOS SERVIÇOS DA SECRETARIA SERVIÇOS PÚBLICOS

319.0.0.4.00.00 Contratação Por Tempo Determinado 5.000,00Recursos Ordinários

319.0.1.1.03.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 1.500.000,00Recursos Ordinários

339.0.3.0.00.00 Material de Consumo 2.431,84Transferências do FIES

339.0.3.9.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 1.150.000,00Recursos Ordinários

449.0.5.2.00.00 Equipamentos e Material Permanente 13.314,32Recursos Ordinários

Total do Projeto / Atividade R$ 2.670.746,16

2021 GESTÃO DOS SERVIÇOS DA LIMPEZA PÚBLICA

339.0.3.9.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 1.860.500,00Recursos Ordinários

Total do Projeto / Atividade R$ 1.860.500,00

Total da Unidade  R$ 4.531.246,16

03.20.000 SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO

Página 14 de 16



PRAÇA 7 DE NOVEMBRO, Nº 359

CENTRO

13.927.827/0001-97

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMOES FILHO

SIMOES FILHO - BA

CNPJ:

Dotações Anuladas

 

  

03.20.000 SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO

2058 GESTÃO DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO

319.0.1.1.01.00 Venc. e Vantag. Fixas - Pessoal 113.000,00Recursos Ordinários

319.0.1.3.00.00 Obrigações Patronais 1.000,00Recursos Ordinários

339.0.1.4.00.00 Diárias - Pessoal Civil 5.000,00Recursos Ordinários

339.0.3.0.00.00 Material de Consumo 20.000,00Recursos Ordinários

339.0.3.6.00.00 Outros Serv. de Terceiros - Pessoa Física 10.000,00Recursos Ordinários

339.0.3.9.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 50.000,00Recursos Ordinários

449.0.5.2.00.00 Equipamentos e Material Permanente 20.000,00Recursos Ordinários

Total do Projeto / Atividade R$ 219.000,00

Total da Unidade  R$ 219.000,00

03.21.000 SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA

2060 GESTÃO DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS DA SECRETARIA DE AGRICULTURA

319.0.1.1.01.00 Venc. e Vantag. Fixas - Pessoal 44.000,00Recursos Ordinários

Total do Projeto / Atividade R$ 44.000,00

Total da Unidade  R$ 44.000,00

03.22.000 SECRET. MUNICIPAL DE PROMOÇÃO DA IGUALDADE RACIAL

2053 DESENVOLVIMENTO DE AÇÕES DE PROMOÇÃO DA IGUALDADE RACIAL

319.0.1.1.03.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 102.000,00Recursos Ordinários

Total do Projeto / Atividade R$ 102.000,00

Total da Unidade  R$ 102.000,00

03.23.000 SEC. MUNIC. DE POLÍTICAS PÚBL. E PROMOÇÃO A MULHER

2068 GESTÃO DOS SERV. ADM. DA SEC. MUNICIPAL DE POL. PÚB. E PROMOÇÃO A MULHER

319.0.1.1.01.00 Venc. e Vantag. Fixas - Pessoal 33.400,00Recursos Ordinários

Total do Projeto / Atividade R$ 33.400,00

Total da Unidade  R$ 33.400,00

 1.01.001 CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

2001 GESTÃO DAS AÇÕES DAS ATIVIDADES DA CÂMARA

319.0.1.1.02.00 Venc. e Vantag. Fixas - Vereadores 121.000,00Recursos Ordinários

Total do Projeto / Atividade R$ 121.000,00

Total da Unidade  R$ 121.000,00

45.251.730,39Valor Total Anulado R$

 

 

Página 15 de 16



PRAÇA 7 DE NOVEMBRO, Nº 359

CENTRO

13.927.827/0001-97

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMOES FILHO

SIMOES FILHO - BA

CNPJ:

Artigo 3º - Revogadas as disposições em contrário, o presente decreto entra em vigor na presente data.

SIMOES FILHO, 1   de  dezembro, 2016

JOSE EDUARDO MENDONÇA DE ALENCAR

Prefeito

07927509500

Página 16 de 16


